Дело № 05-0041/77/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 февраля 2024 года
	                                             г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Шевчук К.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу:  г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58Д, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Халилова  Эльвиса Февзиевича (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

(данные изъяты) в ходе проведения осмотра места проживания Халилова Э.Ф. по адресу: (данные изъяты), в подсобном помещении последний незаконно хранил  без цели сбыта для личного потребления, полимерная емкость с металлической вставкой с наслоением вещества темно- коричневого цвета со специфическим запахом,  которое согласно  заключения эксперта №(данные изъяты)от (данные изъяты)является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 0,28 гр.,  включённого в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. №681, чем совершил правонарушение, предусмотренное, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
 Халилов Э.Ф. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
 Выслушав Халилова Э.Ф., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
 Вина Халилова Э.Ф. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается  следующими материалами дела: протоколом  об административном правонарушении (данные изъяты)от (данные изъяты);  рапортом об обнаружении признаков правонарушения   (зарегистрировано в КУСП №(данные изъяты) от (данные изъяты)), постановлением о выделении в отдельное производство материалов уголовного дела от (данные изъяты), копией протокола допроса от (данные изъяты),  копией протокола  места происшествия от (данные изъяты),  копией постановления о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству от (данные изъяты),  копией заключения эксперта №(данные изъяты)от (данные изъяты)и другими материалами дела.
          Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьей обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Халилов Э.Ф. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно –    незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям, посягающим на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, личность правонарушителя, который не работает, холост, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка (данные изъяты) г.р,  его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают его административную ответственность.
 Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Халилова Э.Ф. является его раскаяние, полное признание вины.
 С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Халилова Э.Ф. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией  части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании части 1 ст. 6.8  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Халилова  Эльвиса Февзиевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
         	Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284 КПП 910201001 ОГРН 1149102019164, банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643350000017500, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО  35647000, КБК 828 1 16 01063 01 0101 140
         	Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предоставлен в судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
          В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
           Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                            подпись                                                      К.С.Шевчук